INDICAÇÃO  Nº  654    , DE 2.003.

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a doação de equipamentos para o serviço de Fisioterapia da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Macatuba.

JUSTIFICATIVA

O serviço de fisioterapia da APAE de Macatuba presta serviços à comunidade através do Sistema Único de Saúde(SUS) e utiliza aparelhos obsoletos, sendo que a demanda de pacientes é muito grande.

A entidade trabalha com uso de eletroterapia, cinesoterapia e também conta com o setor de hidroterapia, que abrange os pacientes da comunidade através do SUS, bem como os alunos.

Aquela prestigiosa entidade está passando por sérias dificuldades financeiras, onde os recursos recebidos dos Órgãos estadual, federal e municipal não estão sendo suficientes para suprir todas as necessidades.

A APAE de Macatuba está necessitando de 01 aparelho de ultra – som – modelo Avatar III, US 9705 – marca:KLD Biosistema; 01 aparelho de ondas curtas 350p – LM 906 – marca KLD Biosistemas e 01 Endophasys I – Interferencial.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2.003.

   DEP. LUIS CARLOS GONDIM

     VICE – LÍDER DO PTB

Sistema SPL - Originalidade: 38361 -2205031626001.058